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کلید فسخ استراماچونی در کیش!

 یک کانال تلگرامی ادعا کرده، دلیل فسخ استرا به سفر او 
به کیش برمی گردد. این کانال همچنین مدعی است که 
این اتفاق از جمله اتفاقات محرمانه باشگاه استقلال بوده 
است. در این ادعا آمده، در سفر سه روزه استرا به همراه 
خانواده اش به کیش در مهر سال گذشته همسر استرا 
برای شنا وارد دریا می شود که با ممانعت نیروهای مسئول 
مواجه می شود و درگیری لفظی بین استرا و مأموران 
ساحلی رخ می دهد و سرمربی استقلال همان زمان تصمیم 
می گیرد ایران را ترک کند اما با عذرخواهی مسئولان وقت 
باشگاه در ایران می ماند و سعی می کند با اولین اشتباه 
باشگاه قــراردادش را فسخ کند! این کانال حتی مدعی 
شده، استرا بعد از فسخ هم با رسانه های ایتالیایی درباره 

اتفاقات ساحل کیش مصاحبه کرده است.
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کودکان، تا رسیدن شیرخشک صبر کنید!

این روزها والدینی که بچه های شان شیرخشک های 
رژیمی مصرف می کنند باید کفش های آهنی به پا کنند 
تا در داروخانه ها به دنبال آن بگردند. روز گذشته هم 
گزارشی از وضعیت شیرخشک در تلویزیون پخش شد 
که خبر از کمبود شیرخشک رژیمی داشت. در این گزارش 
تولید کنندگان گیر کار را تامین ارز برای مواد اولیه اعلام 
کردند و بنا بر گفته آن ها از ابتدای سال گذشته هم در 
این خصوص تخصیص ارزی صورت نگرفته است. کاربران 
زیادی به این اتفاق انتقاد داشتند. کاربری نوشت: »همین 
که مسئولی تا الان نگفته بچه ها لطفا شیرخشک رژیمی 
مصرف نکنید تا ارزون بشه خودش یه پیشرفته.« کاربر 
دیگری نوشت: »کاش مسئولان صمت و بانک مرکزی و 
سازمان غذا و دارو پیچ و خم های اداری رو بذارن کنار و 

این مشکل رو حل کنن.«  
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با پول دنا پلاس چه ماشینی می شود خرید؟

 مقایسه قیمت »دنا پلاس« اتومات که به 600 میلیون 
تومان یعنی 24 هزار دلاررسیده با خودروهای خارجی 
بازتاب زیادی داشت. با این قیمت می شود خودروهایی 
مانند »تویوتاکمری 2020، تویوتا2020CHR، مزدا6 
مدل 2020، سوناتا 2020، توسان2020، فولکس 
واگن تیگوان2020، هوندا آکــورد2020 و شورلت 
مالیبو2020« را تهیه کرد. نکته جالب این جاست که 
شرکت های این خودروهای خارجی به دلیل رکود بازار 
خودروهایشان را به صورت اقساط واگــذار می کنند. 
کاربری نوشت: »مسئولانی که میگن دلیل گرونی خودرو 
دلاره مگه خارجی ها با ریال ماشین درست می کنن که این 

قدر نسبت به ما ارزون تره؟!« 
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رفتار عجیب گوگل با ایران

روز گذشته یکی از کاربران از رفتار دوگانه گوگل در 
برابر ایران در مقایسه با دیگر کشورها پرده برداشت که 
بازتاب زیادی پیدا کرد. این کاربر در جست وجوهایی که 
در گوگل داشته به این نتیجه رسیده است که در جست 
وجوی نام ازبکستان شما مراکز دیدنی و تاریخی این 
کشور را می بینید این در حالی است که در جست وجوی 
نام ایران تصاویری از آتش زدن پرچم آمریکا و حضور 
نیروهای نظامی دیده می شود. البته جست وجوی نام دیگر 
کشورها هم شما را به این نتیجه می رساند که گوگل برای 
دیگر کشورها مناظر دیدنی کشورها را نشان می دهد 
در حالی که درباره ایران این اتفاق رخ نمی دهد. کاربری 
نوشت: »این که می گن هوش مصنوعی به خاطر کدهایی 
که براش می نویسن نژادپرست و البته خطرناک می تونه 

باشه یعنی همین.«

تغییر جلد جنجالی کتاب ریاضی سوم

تصاویر مقایسه ای از کتاب ریاضی سوم دبستان چاپ ۹۸ و 
۹۹ در چند روز اخیر در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می شود که نشان می دهد تصویر دختران از روی جلد کتاب 
حذف شده و واکنش های زیادی به ویژه در فضای مجازی   به 
همراه داشته است. آموزش و پرورش در واکنش به این اتفاق 
اطلاعیه ای صادر کرده که در قسمتی از آن آمده: »تصویر قبلی 
بسیار شلوغ بود و تعداد مفاهیم ریاضی مطرح شده در آن 
تصویر بسیار زیاد بود، پیشنهاد دوستان بر این بوده است که 
تصویر خلوت تر گردد.« در عین حال وزیر آموزش و پرورش 
هم در توئیتی نوشت:  »به رئیس سازمان پژوهش وبرنامه 

ریزی آموزشی ماموریت دادم تغییرات در شکل و محتوای 
کتاب های درسی را باحساسیت کامل رصد، اصلاح و گزارش 
کند.« کاربری در اعتراض به این اتفاق نوشت: »چرا خانم هایی 
مثل میرزا خانی رو که باعث افتخار کشور میشن از یادتون 
بردید، دختران هم بخشی از این جامعه هستن.« کاربر دیگری 
نوشت: »این چه ایرادیه که می گیرید اگه قرار به اعتراض 
باشه پسرها هم باید اعتراض کنن چون روی جلد کتاب علوم 
سوم دبستان هم فقط عکس سه تا دختر وجود داره.« کاربری 
هم نوشت: »این کارها نه تنها فایده اي براي دینداري مخاطب 
ندارد بلکه شکاف اجتماعي را عمیق تر مي کند.« گفتنی است ، 
در سال های گذشته نیز برخی تغییرات در کتاب های درسی 

جنجالی شده بود.

در پی انتشار گــزارش 19 شهریور 1399 
در خصوص گرانی خودرو با عنوان »5 موج 
ــاه!«، ایــران خــودرو با  گرانی خــودرو در 6 م
ارسال  جوابیه ای  به دفتر روزنامه  با اشاره 
به این که مطالب کذبی در این گزارش بیان 
شده که در صورت بی پاسخ ماندن آن ممکن 
است موجبات تشویش افکار عمومی را فراهم 
ســازد، با اشــاره به بخشی از گــزارش مزبور 

تاکید کرده است:
در خبر آمده بود که »به تازگی تصویری عجیب 
از دپوی محصولات ایران خودروی بابل در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده است که 
بازتاب زیــادی داشته، هر چند مدیرعامل 

ایران خودروی بابل گفته خودروهای دپو شده نقص فنی دارند 
اما برخی کارشناسان معتقدند ایران خودرو منتظر است   با 
توجه به اجازه افزایش قیمت در هر سه ماه این خودروها را 
پس از افزایش قیمت ترخیص کند. البته برخی هم معتقدند 
حجم زیادی از این خودروها متعلق به تعهدات قبلی است.« به 

استحضار می رساند:
تصویر فتوشاپی است: متاسفانه تصویری که مبنای  1
تهیه مطلب و تیتر روی صفحه اول شده   نه تنها مربوط به 
گذشته است بلکه دستکاری شده و فتوشاپی است و جای تاسف 
این جاست که همکاران رسانه ای ما به سبب سرعت در فرایند 

کار، این موضوع را تشخیص نداده اند.
2 روند تولید و تامین رو به بهبود است: از ابتدای سال 
جاری تاکنون با تولید روزانه 140 دستگاه خودرو، بیش 
ــودروی پــارس در سایت این  از 13 هــزار و 930 دستگاه خ
خودروی مازندران تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل 45 درصد افزایش داشته است.
3 افزایش تولید: امسال قرار است 35 هزار دستگاه پارس 

تی یو 5 و پارس سال در این سایت تولید شود.
4 مشکلات ناشی از تحریم ها: با توجه به مشکلات ناشی 
از تحریم های گسترده علیه صنعت خودرو و وارد نشدن 
قطعات با فناوری پیشرفته، دو هزار دستگاه خودروی دارای 
کسری قطعه و نه نقص فنی! در پارکینگ های اطراف شرکت 
ایران خــودروی مازندران )خزر( نگهداری می شود. این در 
حالی است که سال گذشته در همین زمان، حدود شش هزار 

خودروی ناقص در کف کارخانه وجود داشت.
5 تحویل خودروی مشتریان مطابق برنامه انجام 
می شود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از 10 
هزار دستگاه خودرو تحویل مشتریان شده ، این در حالی 
است که به دلیل محدودیت های ترافیکی اعمال شده در این 
استان که به سبب مسافرت های تابستانی مــردم است، 
ارسال خودروهای تولیدی این سایت با مشکلاتی مواجه 

شده است.
6 نگهداری خودروها در پارکینگ تا زمان ارسال 
عادی است: شایان ذکر است که خودروها پس از خروج 
از خط تولید و آماده شدن پلاک و مدارک خودرو توسط پلیس 
راهــور ناجا و همچنین تجاری سازی و طی مراحل بعدی تا 
ارسال به مشتریان راهی پارکینگ می شوند. طبیعی است که 
روزانه 140 دستگاه خودرو تولید می شود و هر خودرو دست 
کم تا 15 روز در پارکینگ توقف می کند. لذا توقف بخشی از 

خودروها در پارکینگ عادی است.
ــت که  7 مــا در کنار مــردم هستیم: حقیقت آن اس
خودروسازان تمام توانشان را مصروف تولید و عرضه 
محصول به بازار کرده اند و در دوران سخت تحریم برای رونق و 
هستند.  تکاپو  و  ــلاش  ت در  امـــان  بــی  تولید  جهش  حتی 
خودروسازان و جهادگران صنعت، خود را در کنار مردم می 

بینند و با تمام توان برای عبور از بحران می کوشند.
8 منافی ارزش ها: پرواضح است که نگه داشتن این حجم 
از خودرو نه تنها غیراقتصادی است بلکه با ارزش های 
ــازه نمی دهیم  اعتقادی ما نیز در تعارض اســت و هرگز اج
رفتارهای غیرمنصفانه، تصویر مجموعه ای را که شبانه روز و 
علی رغم همه محدودیت ها و تحریم ها برای برافراشتن پرچم 
تولید در سخت ترین روزهای تاریخی این ملت از جان مایه می 

گذارد، مخدوش سازد.

پاسخ روزنامه خراسان 

با توجه به آن چه در جوابیه ایران خودرو آمده، برای روشن تر 
شدن اذهان عمومی، ذکر چند نکته الزامی است که در ادامه 

آن را می خوانید.
نکته اول: اولین نکته ای که در جوابیه ایران خودرو به چشم می 
خورد، ادعای فتوشاپی بودن تصویر منتشر شده است. این در 
حالی است که ویدئویی از همین محل دپوی خودروها موجود 
است و همین تصویر منتشر شده در روزنامه هم در تاریخ 18 
شهریور در خبرگزاری صدا و سیما، مشرق، الف و... منتشر شده و 
باعث  تعجب است که در جوابیه ایران خودرو از این تصویر به عنوان 
یک تصویر جعلی و فتوشاپی یاد شده است. در همین صفحه، 
تصاویر خبرگزاری صداوسیما که زوایای دیگری از این محل را 
نشان می دهد، مشاهده می کنید. ضمن این که صداوسیما در 
بخش خبری ساعت 14 روز پنج شنبه نیز فیلمی از همین محل 
دپوی خودروها را پخش کرد. بنابراین ادعای فتوشاپی بودن 
این تصاویر عجیب است. همچنان که روز گذشته نیز فیلمی از 
دپوی خودروها  در جاده کرج به تهران در فضای مجازی  منتشر 
شده که از نظر تعداد خودروهای دپو شده عجیب به نظر می رسد.
نکته دوم: ضمن این که باید یادآوری کنیم ، در صفحه اول هم 
منبع عکس ذکر شده و هم در شرح آن نوشته ایم که »تصویری 
از دپوی محصولات ایران خــودروی بابل که اعلام شده محل 

نگهداری خودروهای معیوب است.«
نکته سوم: باید به این نکته هم اشاره کرد که  در مقدمه گزارش 
نوشته بودیم ، این تصویر در شبکه های اجتماعی پربازدید شده و 
همچنین ضمن اشاره به واکنش مدیرعامل ایران خودرو که گفته 
بود، »خودروهای دپو شده نقص فنی دارند« از دو ادعای مطرح 
شده درباره این تصویر نوشتیم که یکی ادعای عمدی بودن نقص 
ها برای گران تر فروخته شدن و دیگری هم باور برخی از کاربران 

بر دپوی تعهدات قبلی ایران خودرو در این پارکینگ است.

 توضیحات جدید قائم مقام ایران خودرو	 
جدای از آن چه نوشتیم روز گذشته  فیلمی از گفت وگوی 
قائم مقام ایران خــودروی کشور در محل دپوی خودروها 
در بابل با خبرنگار صدا و سیما منتشر شد که در آن وی 
کمبود  را  بابل  پارکینگ  در  خــودروهــا  نگهداری  دلیل 
قطعات حساسی همچون  ایربگ، زاپاس، مدولاتور، پمپ 
هیدرولیک، صندلی سمت شاگرد و شیشه بالابر  بیان می 
کند و می افزاید: قطعاتی که کسری داریم قطعاتی هستند 
که یا مواد اولیه اش نیست یا برخی از آن ها به دلیل فناوری 
بالا یا احیانا به دلیل این که در داخل کشور تولید نمی شود، 
مجبوریم از خــارج تهیه کنیم، قطعاتی مثل کاتالیست، 
ای سی یو، سیستم کنترل ایربگ یا سامانه کنترل موتور 
که قطعات الکترونیک و ریزی مثل آی سی، ترانزیستور 
و دیود را به همراه دارند که صنعت الکترونیک ما قادر به 
تولید آن نیست یا هنوز تولید داخلی نشده است که این 
موضوع به صنعت خودرو هم ارتباطی ندارد. در عین حال 
در بخشی از این گفت و گو خبرنگار چند خودرو را انتخاب 
می کند و از قائم مقام می خواهد که قطعات کسری خودرو 
را اعلام کند که قطعات ناقص این خودروها از رله، ایربگ، 
مودولاتور)سیستم ترمز( و پمپ هیدرولیک بود تا صندلی 
سمت شاگرد و شیشه بالابر! مــواردی که به نظر می رسد 
برخی از آن ها همچون شیشه بالابر و صندلی فناوری چندان 

پیچیده ای نیاز ندارد که نتوان آن را تهیه کرد.

تصاویر پربازدید فضای مجازی

اعجاز گفت وگو

یه چند تا 
جوون برای 
این که بچه 

های کار هم از 
تحصیل عقب 
نمونن رفتن 
جنوب تهران 
توی منطقه 

فقیرنشین کنار 
خیابون کلاس 

برپا کردن

بعد از این که 
این شامپانزه 

توی سال 
1988 از 
باغ وحش 

»یوگسلاوی« 
فرار می کنه، 

مدیر باغ 
وحش میاد 

باهاش حرف 
بزنه تا حیوون 

برگرده!

این عکس 
جزو برترین 
عکس های 

حیات وحش 
در 50 سال 

اخیره که 
توی چشمای 

آهو میشه 
هراس رو به 

خوبی دید

مدرسه خیابانی برای کودکان کار

هراس!

رعایت 
پروتکل های 

بهداشتی 
در یکی از 

مدارس استان 
خراسان 

شمالی، باید 
قبل از رفتن 

به کلاس کف 
کفشت رو 

توی تشت فرو 
کنی!

شما یادتون 
نمیاد قدیما 

 کتاب رو
 می خوندن 

اما الان 
بعضیا کتاب 
رو می خرن 

که باهاش پز 
روشنفکری 

بدن و تازه باید 
به اتاقشونم 

بیاد!

تصویر دپوی خودروها فتوشاپی است
جوابیه  ایران خودرو در خصوص دپوی خودرو در بابل

کتاب دکوراتیو!

!

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

استفاده از تشت ضدعفونی!


